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 Provisional per a l’emissió de vistiplau 

 Definitiva per a la incorporació al REO 

 

Títol de l’estudi d’opiniói: Baròmetre d’Opinió Política. 2a onada 2017 

Motivacions / objectius: Recollir la percepció de la societat catalana sobre política, 
economia, mitjans de comunicació, comportament electoral i la 
valoració de líders polítics. 

 

Pla anual: Sí 

 

A) Dades tècniques: Les característiques metodològiques són les següents: 

A.1) Enquestes quantitativesii: 

 

Amb enquestador:  Auto administrada: 

 Personal  Telefònica CATI   Internet / on-line  en paper 

 Escolliu opció: Observacions: 

A.1.1) Durada del qüestionari: de 16 a 30 minuts  

A.1.2) Grandària mostra: De 501 a 1500 
entrevistes 

n=1.500 
Barcelona= 1121 

Girona= 140 

Lleida= 85 

Tarragona= 154 

Ponderació 
No 

Error=  

+ 2,53  

A.1.3) Àmbit geogràfic: Catalunya  

A.1.4) Univers a entrevistar: Població general Població amb ciutadania espanyola de 18 
anys i més anys resident a Catalunya 

A.1.5) Tipus de mostreig Quotes Estratificat per província i grandària de 
municipi, amb selecció de les unitats últimes 
(individus) mitjançant quotes encreuades de 
lloc de naixement, sexe i edat. 
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A.2) Enquestes qualitativesiii: 

 Reunions de grups  Grups de discussió   Altres:     

 Escolliu opció: Observacions: 

A.2.1) Núm. grups      

A.2.2) Àmbit geogràfic:      

A.2.2) Univers a entrevistar:      

A.3) Altres metodologies no incloses en els apartats anteriors 

 Especifiqueu:             

  

1. Fitxa tècnica

BOP. 2a onada 2017

/ 5
REO 857



 

 

 
 
  

B) Dades administratives: 

B.1) Promotor de l’estudi: 

Unitat/Direcció: Centre d’Estudis d’Opinió 

Departament/Altres:  

B.2) Executor de l’estudi: 

 B.2.1) Dades provisionals B.2.2) Dades definitives 

Direcció i disseny:         

Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 
Personal: GESOP. Gabinet d'Estudis socials i Opinió 

Pública, SL  
GESOP. Gabinet d'Estudis socials i Opinió 
Pública, SL  

Telefònic:         

Internet / on-line:         

Reunions de grups:         

Altres metodologies         

Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

        

Altres (especifiqueu):         

 

B.3) Cost de l’estudi: 

 B.3.1) Dades provisionals  B.3.2) Dades definitives 

Direcció i disseny:   

Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 
Personal: 42.900 (IVA no inclòs)    39.660 € (IVA no inclòs)    

Telefònic:   

Internet / on-line:   

Reunions de grups:   

Altres metodologies   

Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

  

Altres (especifiqueu):   
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C) Calendari: 

 previsió d’execució dels treballs: calendari final d’execució: 

Treball de camp: 26/06/2017 11/07/2017 26/06/2017 11/07/2017 

Lliurament de resultats: Juliol 2017 Juliol 2017 

Presentació resultats: Juliol 2017 Juliol 2017 

Observacions:  

 

 

 

D) Documentació que s’adjunta: 

Qüestionari: Definitiu 

Altres (especifiqueu): Taules estadístiques 

 

 

 

 

i Tenen la condició d’estudis d’opinió segons l’article 2 de la Llei 6/2007, del 17 de juliol, del Centre d’Estudis d’Opinió (LCEO): a) les enquestes electorals que 
pregunten sobre la intenció de vot o sobre la valoració dels líders i dels partits polítics, i també els estudis postelectorals. (Són exclusives del CEO segons l’art 3 
b) LCEO) i b) Els treballs que tenen per objecte l’anàlisi de les actituds i les opinions de la societat de Catalunya, l’avaluació i el seguiment de polítiques o serveis 
de la Generalitat, i altres treballs que siguin rellevants per a l’acció del Govern. 
ii Enquestes quantitatives: Són aquelles en les que l’opinió de les persones enquestades es recull mitjançant un qüestionari estructurat a una mostra representativa 
del total de la població que es vol estudia  (art. 12 a) del Decret 14/2010, de 9 de febrer, d’organització i funcionament del Centre d’Estudis d’Opinió i del Registre 
d’Estudis d’Opinió (RCEO)). 

iii Enquestes qualitatives: Són aquelles en les que l’opinió de les persones enquestades es recull mitjançant converses amb un moderador o moderadora a una 
selecció de persones que no ha de ser necessàriament representativa del conjunt de la població (art. 12 b) RCEO). 
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
Província 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Barcelona 1121 74,7 74,7
Girona 140 9,3 84,1
Lleida 85 5,7 89,7
Tarragona 154 10,3 100,0
Grandària (milers) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
<2000 habitants 73 4,9 4,9
2001-10000 habitants 216 14,4 19,3
10001-50000 habitants 396 26,4 45,7
50001-150000 habitants 306 20,4 66,1
150001-1000000 habitants 182 12,1 78,2
>1000000 habitants 327 21,8 100,0
Comarca 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Alt Empordà 59 3,9 3,9
Alt Penedès 48 3,2 7,1
Anoia 28 1,9 9,0
Bages 37 2,5 11,5
Baix Camp 26 1,7 13,2
Baix Ebre 15 1,0 14,2
Baix Empordà 8 0,5 14,7
Baix Llobregat 214 14,3 29,0
Baix Penedès 15 1,0 30,0
Barcelonès 462 30,8 60,8
Berguedà 16 1,1 61,9
Garraf 26 1,7 63,6
Gironès 18 1,2 64,8
Maresme 81 5,4 70,2
Montsià 42 2,8 73,0
Noguera 12 0,8 73,8
Pla d'Urgell 21 1,4 75,2
Segrià 52 3,5 78,7
Selva 55 3,7 82,3
Tarragonès 46 3,1 85,4
Terra Alta 10 0,7 86,1
Vallès Occidental 136 9,1 95,1
Vallès Oriental 73 4,9 100,0
P01. Estic trucant a un  domicili particular? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1500 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
Prefereix que li faci les  preguntes en català o en  castellà? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Català 745 49,7 49,7
Castellà 701 46,7 96,4
Li és indiferent 54 3,6 100,0
F2. Està vostè empadronat/ada  en aquest municipi? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1500 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
F3. Té vostè la ciutadania  (nacionalitat) espanyola? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí, tinc la ciutadania 
(espanyola)

1442 96,1 96,1

Sí, tinc la ciutadania i una 
altra

58 3,9 100,0

No tinc la ciutadania 
espanyola (sóc estranger/a)

0 0,0 100,0

No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Sexe de la persona  entrevistada 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Home 720 48,0 48,0
Dona 780 52,0 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
Edat 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
De 18 a 24 anys 115 7,7 7,7
De 25 a 34 anys 197 13,1 20,8
De 35 a 49 anys 442 29,5 50,3
De 50 a 64 anys 368 24,5 74,8
Més de 64 anys 378 25,2 100,0
C100. Em podria dir on va  néixer? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Catalunya 1030 68,7 68,7
Altres comunitats autònomes 370 24,7 93,3
Unió Europea 7 0,5 93,8
Resta del món 93 6,2 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
C101. A quina comunitat  autònoma va néixer vostè? 
Base: Altres CCAA 370 24,7 0,0
Andalusia 169 45,7 45,7
Extremadura 32 8,6 54,3
Aragó 29 7,8 62,2
Castella-Lleó 27 7,3 69,5
Castella-La Manxa 27 7,3 76,8
Galícia 22 5,9 82,7
Comunitat Valenciana 18 4,9 87,6
Madrid 12 3,2 90,8
Melilla 9 2,4 93,2
Múrcia 8 2,2 95,4
Balears 4 1,1 96,5
Euskadi/País Basc 3 0,8 97,3
Canàries 2 0,5 97,8
Astúries 2 0,5 98,4
Navarra 2 0,5 98,9
Cantàbria 2 0,5 99,5
Ceuta 1 0,3 99,7
La Rioja 1 0,3 100,0
C102. A quin país de la Unió  Europea va néixer vostè? 
Base: Neix UE 7 0,5 0,0
Romania 3 42,9 42,9
Itàlia 1 14,3 57,1
França 1 14,3 71,4
Alemanya 1 14,3 85,7
Estovàquia 1 14,3 100,0
C103. A quin país va néixer  vostè? 
Base: Resta Món 93 6,2 0,0
Marroc 16 17,2 17,2
Equador 16 17,2 34,4
República Dominicana 12 12,9 47,3
Colòmbia 11 11,8 59,1
Perú 8 8,6 67,7
Argentina 7 7,5 75,3
Bolívia 5 5,4 80,6
Brasil 3 3,2 83,9
Uruguai 2 2,2 86,0
Veneçuela 2 2,2 88,2
Mèxic 2 2,2 90,3
Gàmbia 1 1,1 91,4
Nigèria l 1 1,1 92,5
Hondures 1 1,1 93,5
Guinea Equatorial 1 1,1 94,6
EE.UU. 1 1,1 95,7
Filipines 1 1,1 96,8
Paquistan 1 1,1 97,8
El Salvador 1 1,1 98,9
Síria 1 1,1 100,0

                                                

2.1 Freqüències. Context sociopolític

BOP. 2a onada 2017

/ 11
REO 857



Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
C104. I quin any va arribar a  Catalunya per quedar-se? 
Base: Neix fora Catalunya 470 31,3 0,0
Abans de 1950 22 4,7 4,7
1950-1959 58 12,3 17,0
1960-1969 141 30,0 47,0
1970-1979 73 15,5 62,6
1980-1989 23 4,9 67,4
1990-1994 14 3,0 70,4
1995-1999 16 3,4 73,8
2000-2004 53 11,3 85,1
Després de 2004 63 13,4 98,5
No ho sap 7 1,5 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
1. En la seva opinió, quins  creu que són els principals  problemes que té actualment  Catalunya? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
Atur i precarietat laboral 648 43,2
Insatisfacció amb la política 505 33,7
Relacions Catalunya-Espanya 492 32,8
Funcionament de l'economia 300 20,0
Millorar polítiques socials 172 11,5
Sanitat 140 9,3
Educació-cultura-investigació 123 8,2
Immigració 107 7,1
Sistema de finançament de 
Catalunya

76 5,1

Accés a l'habitatge 75 5,0
Manca d'infraestructures i 
problemes amb el transport

65 4,3

Inseguretat ciutadana 53 3,5
Baix nivell salarial 46 3,1
Excessiva pressió fiscal 39 2,6
Serveis deficients i males 
instal·lacions públiques

38 2,5

Incivisme i violència 24 1,6
Crisi i identitat catalana 9 0,6
Altres 109 7,3
Cap problema 29 1,9
No ho sap 50 3,3
No contesta 5 0,3
2. Quin d'aquests problemes  considera que és el més  important? 
Base: Contesta Problemes 1416 94,4 0,0
Atur i precarietat laboral 351 24,8 24,8
Relacions Catalunya-Espanya 291 20,6 45,3
Insatisfacció amb la política 246 17,4 62,7
Funcionament de l'economia 136 9,6 72,3
Millorar polítiques socials 67 4,7 77,0
Sanitat 59 4,2 81,2
Sistema de finançament de 
Catalunya

36 2,5 83,8

Educació-cultura-investigació 31 2,2 85,9
Immigració 31 2,2 88,1
Accés a l'habitatge 19 1,3 89,5
Manca d'infraestructures i 
problemes amb el transport

14 1,0 90,5

Excessiva pressió fiscal 12 0,8 91,3
Baix nivell salarial 12 0,8 92,2
Inseguretat ciutadana 11 0,8 92,9
Serveis deficients i males 
instal·lacions públiques

9 0,6 93,6

Incivisme i violència 8 0,6 94,1
Crisi identitat catalana 2 0,1 94,3
Altres 26 1,8 96,1
No ho sap 53 3,7 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
3. Quin partit polític creu  que pot donar una millor  resposta a aquest problema? 
Base: Problema més important 1361 90,7
PPC 37 2,7
ERC 172 12,6
PSC 70 5,1
ICV - EUiA 8 0,6
C’s 49 3,6
CUP 35 2,6
Podemos 84 6,2
Junts pel Sí 31 2,3
Catalunya sí que es pot 22 1,6
PDeCAT 57 4,2
Altres partits 25 1,8
Cap 508 37,3
No ho sap 237 17,4
No contesta 26 1,9
3. Quin partit polític creu  que pot donar una millor  resposta a aquest problema?  (Agrupació Parlament) 
Base: Problema més important 1361 90,7
PPC 37 2,7
PSC 70 5,1
C’s 49 3,6
CUP 35 2,6
Junts pel Sí 260 19,1
Catalunya sí que es pot 114 8,4
Altres partits 25 1,8
Cap 508 37,3
No ho sap 237 17,4
No contesta 26 1,9
4. Parlant d'economia, vostè  com valora l'actual situació  econòmica de Catalunya: molt  bona, bona, dolenta o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 15 1,0 1,0
[2] Bona 432 28,8 29,8
[3] Ni bona ni dolenta 291 19,4 49,2
[4] Dolenta 612 40,8 90,0
[5] Molt dolenta 137 9,1 99,1
No ho sap 12 0,8 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
 
Mitjana 3,29
Desviació típica 1,02
5. Diria que ara la situació  econòmica de Catalunya és  millor, igual o pitjor que la  de fa un any? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millor 419 27,9 27,9
[2] Igual 678 45,2 73,1
[3] Pitjor 360 24,0 97,1
No ho sap 43 2,9 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
 
Mitjana 1,96
Desviació típica 0,73
6. D'aquí a un any, creu que  la situació econòmica de  Catalunya millorarà, es  quedarà igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millorarà 502 33,5 33,5
[2] Es quedarà igual 484 32,3 65,7
[3] Empitjorarà 287 19,1 84,9
No ho sap 227 15,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
 
Mitjana 1,83
Desviació típica 0,77
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
7. I ara referint-nos a  l'economia espanyola, en  conjunt com qualificaria  vostè la situació econòmica  actual d'Espanya: molt bona,  bona, dolenta  o
molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 11 0,7 0,7
[2] Bona 237 15,8 16,5
[3] Ni bona ni dolenta 218 14,5 31,1
[4] Dolenta 698 46,5 77,6
[5] Molt dolenta 303 20,2 97,8
No ho sap 33 2,2 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
 
Mitjana 3,71
Desviació típica 0,99
8. I, pel que fa referència a  vostè, la seva situació  econòmica personal és ara  millor, igual o pitjor que la  de fa un any? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millor 217 14,5 14,5
[2] Igual 826 55,1 69,5
[3] Pitjor 453 30,2 99,7
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
 
Mitjana 2,16
Desviació típica 0,65
9. Tornem ara a parlar de  política, com qualificaria  vostè la situació política  actual de Catalunya: molt  bona, bona, dolenta o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 21 1,4 1,4
[2] Bona 297 19,8 21,2
[3] Ni bona ni dolenta 199 13,3 34,5
[4] Dolenta 665 44,3 78,8
[5] Molt dolenta 260 17,3 96,1
No ho sap 51 3,4 99,5
No contesta 7 0,5 100,0
 
Mitjana 3,59
Desviació típica 1,05
10. Vostè diria que la  situació política actual de  Catalunya és millor, igual o  pitjor que la de fa un any? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millor 171 11,4 11,4
[2] Igual 839 55,9 67,3
[3] Pitjor 450 30,0 97,3
No ho sap 36 2,4 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
 
Mitjana 2,19
Desviació típica 0,62
11. D'aquí a un any, creu que  la situació política de  Catalunya millorarà, es  quedarà igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millorarà 434 28,9 28,9
[2] Es quedarà igual 501 33,4 62,3
[3] Empitjorarà 312 20,8 83,1
No ho sap 247 16,5 99,6
No contesta 6 0,4 100,0
 
Mitjana 1,90
Desviació típica 0,77
12. I referint-nos a la  política espanyola, com  qualificaria vostè la  situació política actual  d'Espanya: molt bona, bona,  dolenta o molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 5 0,3 0,3
[2] Bona 108 7,2 7,5
[3] Ni bona ni dolenta 127 8,5 16,0
[4] Dolenta 707 47,1 63,1
[5] Molt dolenta 524 34,9 98,1
No ho sap 25 1,7 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
 
Mitjana 4,11
Desviació típica 0,87
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
52. Amb quina frase se sent  més identificat/ada? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sóc un/a català/ana que viu a 
Catalunya

650 43,3 43,3

Sóc un/a català/ana que viu a 
Espanya

257 17,1 60,5

Sóc un/a espanyol/a que viu a 
Catalunya

287 19,1 79,6

Sóc un/a espanyol/a que viu a 
Espanya

132 8,8 88,4

Cap de les anteriors/una altra 163 10,9 99,3
No ho sap 7 0,5 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
53. La gent s'enfronta,  sovint, a riscos quan ha de  prendre decisions  econòmiques, professionals o  en altres aspectes de la  vida. Com es
posicionaria  vostè en una escala de 0 a  10, tenint en compte que 0 és  "gens disposat/ada a assumir  riscos" i 10 "totalment  disposat/ada a assumir
i "Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0

[0] Gens disposat/ada a 
assumir riscos

113 7,5 7,5

[1] 22 1,5 9,0
[2] 48 3,2 12,2
[3] 60 4,0 16,2
[4] 70 4,7 20,9
[5] 322 21,5 42,3
[6] 157 10,5 52,8
[7] 243 16,2 69,0
[8] 255 17,0 86,0
[9] 61 4,1 90,1
[10] Totalment disposat/ada a 
assumir riscos

125 8,3 98,4

No ho sap 21 1,4 99,8
No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,87
Desviació típica 2,64
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
54. Volem saber com li  agradaria a vostè que es  prenguessin les decisions  polítiques a Catalunya. En  una escala de 0 a 10, on 0  significa que els
ciutadans  (com vostè o jo) haurien de  prendre directament totes les  decisions i 10 significa que  els polítics haurien de  prendre directament totes le
 decisions, en quin punt  s'ubica vostè? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Els ciutadans haurien de 
prendre directament totes les 
decisions

250 16,7 16,7

[1] 63 4,2 20,9
[2] 119 7,9 28,8
[3] 145 9,7 38,5
[4] 119 7,9 46,4
[5] 451 30,1 76,5
[6] 92 6,1 82,6
[7] 84 5,6 88,2
[8] 79 5,3 93,5
[9] 17 1,1 94,6
[10] Els polítics haurien de 
prendre directament totes les 
decisions

50 3,3 97,9

No ho sap 28 1,9 99,8
No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 4,01
Desviació típica 2,64
14. Em podria dir si a vostè  la política li interessa  molt, bastant, poc o gens? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt 182 12,1 12,1
[2] Bastant 513 34,2 46,3
[3] Poc 466 31,1 77,4
[4] Gens 335 22,3 99,7
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
 
Mitjana 2,64
Desviació típica 0,96
15. Es considera vostè molt,  bastant, poc o gens  informat/ada del què passa en  política? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt 182 12,1 12,1
[2] Bastant 688 45,9 58,0
[3] Poc 491 32,7 90,7
[4] Gens 137 9,1 99,9
No ho sap 2 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
 
Mitjana 2,39
Desviació típica 0,81
20a. En conjunt, posi nota,  si us plau, al grau de  confiança que li mereixen els  polítics catalans en una  escala del 0 al 10, on 0 és  cap confiança i 10
és molta  confiança. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 338 22,5 22,5
[1] 64 4,3 26,8
[2] 106 7,1 33,9
[3] 134 8,9 42,8
[4] 130 8,7 51,5
[5] 271 18,1 69,5
[6] 142 9,5 79,0
[7] 166 11,1 90,1
[8] 89 5,9 96,0
[9] 21 1,4 97,4
[10] Molta confiança 24 1,6 99,0
No ho sap 12 0,8 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
 
Mitjana 3,84
Desviació típica 2,80
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23. En el seu conjunt, com  valora la gestió de l'actual  govern de la Generalitat de  Catalunya en els darrers  mesos, en una escala de 0 a  10, on 0 és
molt dolenta i 10  molt bona. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 286 19,1 19,1
[1] 71 4,7 23,8
[2] 103 6,9 30,7
[3] 138 9,2 39,9
[4] 131 8,7 48,6
[5] 248 16,5 65,1
[6] 134 8,9 74,1
[7] 164 10,9 85,0
[8] 118 7,9 92,9
[9] 39 2,6 95,5
[10] Molt bona 34 2,3 97,7
No ho sap 31 2,1 99,8
No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 4,12
Desviació típica 2,87
16. Vostè a través de quins  mitjans s'acostuma a informar  dels temes polítics? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
Televisió 1199 79,9
Ràdio 478 31,9
Premsa 641 42,7
Internet 611 40,7
Amics, coneguts, familiars 274 18,3
No m'informo de temes polítics 49 3,3
No ho sap 0 0,0
No contesta 0 0,0
16a. A quin canal de  televisió acostuma vostè a  veure habitualment els  informatius? 
Base: Televisió 1199 79,9 0,0
TV3 473 39,4 39,4
TVE 1 159 13,3 52,7
Tele 5 139 11,6 64,3
Antena 3 119 9,9 74,2
La Sexta 99 8,3 82,5
Cuatro 65 5,4 87,9
Canal 3/24 46 3,8 91,7
8 TV 27 2,3 94,0
Altres canals estatals 10 0,8 94,8
Altres canals 11 0,9 95,7
No té cap canal habitual 49 4,1 99,8
No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
P16b. A quina emissora de  ràdio acostuma vostè a  escoltar els informatius  habitualment? 
Base: Ràdio 478 31,9 0,0
RAC 1 159 33,3 33,3
Catalunya Ràdio 113 23,6 56,9
SER 58 12,1 69,0
Onda Cero 22 4,6 73,6
Radio Nacional de España 19 4,0 77,6
COPE 19 4,0 81,6
Catalunya Informació 15 3,1 84,7
RAC 105 14 2,9 87,7
Radio Teletaxi 6 1,3 88,9
Altres emissores 2 0,4 89,3
Altres emissores autonòmiques 7 1,5 90,8
Altres emissores locals 5 1,0 91,8
Altres emissores estatals 16 3,3 95,2
No té cap emissora habitual 18 3,8 99,0
No ho sap 4 0,8 99,8
No contesta 1 0,2 100,0
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16c. I quin diari llegeix amb  més freqüència? 
Base: Diari 641 42,7 0,0
La Vanguardia (català) 111 17,3 17,3
La Vanguardia (castellà) 85 13,3 30,6
El Periódico (català) 78 12,2 42,7
El Periódico (castellà) 72 11,2 54,0
Ara 62 9,7 63,7
El País 43 6,7 70,4
El Punt Avui 27 4,2 74,6
Diari Segre 26 4,1 78,6
Diari de Tarragona 16 2,5 81,1
20 minutos (gratuït) 15 2,3 83,5
El Mundo 11 1,7 85,2
Diari de Terrassa 10 1,6 86,7
Diari de Girona 8 1,2 88,0
Altres diaris autonòmics 8 1,2 89,2
Altres diaris estatals 8 1,2 90,5
El Público 7 1,1 91,6
Altres diaris comarcals/locals 6 0,9 92,5
ABC 4 0,6 93,1
Diaris esportius 4 0,6 93,8
La Mañana (diari de Ponent) 3 0,5 94,2
Regió 7 3 0,5 94,7
Altres diaris 4 0,6 95,3
No té cap diari habitual 26 4,1 99,4
No ho sap 1 0,2 99,5
No contesta 3 0,5 100,0
65a. Em podria dir si  habitualment segueix la  informació política a través  d'alguns dels següents llocs  d'internet? Pàgines de  mitjans de
comunicació. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 511 83,6 83,6
No 100 16,4 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
65b. Pàgines de partits o  candidats. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 98 16,0 16,0
No 513 84,0 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
65c. Pàgines d'organitzacions  ciutadanes o moviments cívics. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 214 35,0 35,0
No 397 65,0 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
65d. Blogs o fòrums de debat. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 170 27,8 27,8
No 441 72,2 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
65f. Facebook.  
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 326 53,4 53,4
No 285 46,6 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
65g. Twitter. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 173 28,3 28,3
No 438 71,7 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
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65h. Linkedin. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 34 5,6 5,6
No 576 94,3 99,8
No ho sap 1 0,2 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
65i. Snapchat. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 5 0,8 0,8
No 604 98,9 99,7
No ho sap 2 0,3 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
65j. Instagram. 
Base: Total entrevistes 611 40,7 0,0
Sí 84 13,7 13,7
No 527 86,3 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
16d. I ara, em podria indicar  quines són les tres pàgines  web que consulta més  freqüentment per informar-se  dels temes polítics?  
Base: Internet 611 40,7
www.lavanguardia.es 130 21,3
Xarxes socials (facebook, 
twitter)

95 15,5

www.elperiodico.com 93 15,2
www.ara.cat 87 14,2
www.elpais.com 70 11,5
www.vilaweb.cat 42 6,9
www.elmundo.es 25 4,1
Per cercadors (google, yahoo) 20 3,3
www.publico.es 19 3,1
www.20minutos.es 16 2,6
Diaris / Premsa estrangera 13 2,1
www.eldiario.es 13 2,1
www.elnacional.cat 13 2,1
Diaris electrònics sense 
especificar

12 2,0

Pàgines dels partits polítics 12 2,0
www.naciodigital.cat 12 2,0
www.tv3.cat 10 1,6
www.elpuntavui.cat 9 1,5
www.324.cat 9 1,5
www.youtube.com 8 1,3
www.elconfidencial.com 8 1,3
www.aguaïta.cat 8 1,3
www.esquerra.cat 6 1,0
www.rac1.cat 6 1,0
www.abc.es 6 1,0
www.elmon.cat 6 1,0
www.diaridetarragona.com 5 0,8
http://meneame.net/ 4 0,7
www.diaridegirona.cat 4 0,7
http://news.bbc.co.uk/ 4 0,7
www.diarisegre.com 3 0,5
www.msn.com 3 0,5
www.regio7.cat 3 0,5
www.antena3.com 3 0,5
No té cap pàgina habitual 121 19,8
Altres 95 15,5
No ho sap 33 5,4
No contesta 2 0,3
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16d. I com s'informa dels  temes polítics per internet? 
Base: Internet 611 40,7
LaVanguardia.com 130 21,3
Xarxes socials i butlletins 
rebuts al mail

100 16,4

El Periódico (digital) 93 15,2
Ara.cat 87 14,2
Altres webs amb contingut 
polític

73 11,9

EL PAÍS (digital) 70 11,5
VilaWeb Diari digital 42 6,9
Altres webs de diaris 
concrets també en versió paper

38 6,2

Pàgines de televisions i 
ràdios

32 5,2

Cercadors, portals i altres 
plataformes

31 5,1

www.elmundo.es 25 4,1
Público 19 3,1
Premsa estrangera 18 2,9
Pàgines de Partits polítics 17 2,8
Diaris i revistes 
electròniques sense 
especificar

12 2,0

Blogs i Forums 3 0,5
Altres 71 11,6
No té una web habitual 121 19,8
No sap/No contesta 35 5,7
17a. En una escala de 0 a 10,  en la qual 0 significa molt  poc satisfet/a i 10 molt  satisfet/a, fins a quin punt  diria que, en línies  generals, està vostè 
satisfet/a amb la seva vida  actual? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Molt poc satisfet/a 18 1,2 1,2
[1] 6 0,4 1,6
[2] 18 1,2 2,8
[3] 28 1,9 4,7
[4] 49 3,3 7,9
[5] 206 13,7 21,7
[6] 156 10,4 32,1
[7] 283 18,9 50,9
[8] 417 27,8 78,7
[9] 151 10,1 88,8
[10] Molt satisfet/a 163 10,9 99,7
No ho sap 3 0,2 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 7,09
Desviació típica 1,99
20b. En conjunt, posi nota,  si us plau, al grau de  confiança que li mereixen els  polítics espanyols en una  escala del 0 al 10, on 0 és  cap confiança i
10 és molta  confiança. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 612 40,8 40,8
[1] 124 8,3 49,1
[2] 195 13,0 62,1
[3] 169 11,3 73,3
[4] 146 9,7 83,1
[5] 145 9,7 92,7
[6] 48 3,2 95,9
[7] 30 2,0 97,9
[8] 12 0,8 98,7
[9] 3 0,2 98,9
[10] Molta confiança 7 0,5 99,4
No ho sap 7 0,5 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,03
Desviació típica 2,19
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55. En el seu conjunt, com  valora la gestió de l'actual  govern espanyol en els  darrers mesos, en una escala  de 0 a 10, on 0 és molt  dolenta i 10 mol
bona. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 661 44,1 44,1
[1] 124 8,3 52,3
[2] 184 12,3 64,6
[3] 152 10,1 74,7
[4] 120 8,0 82,7
[5] 131 8,7 91,5
[6] 40 2,7 94,1
[7] 34 2,3 96,4
[8] 18 1,2 97,6
[9] 4 0,3 97,9
[10] Molt bona 12 0,8 98,7
No ho sap 15 1,0 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 1,93
Desviació típica 2,28
18. Està vostè molt, bastant,  poc o gens satisfet/a amb el  funcionament de la nostra  democràcia? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt satisfet/a 31 2,1 2,1
[2] Bastant satisfet/a 297 19,8 21,9
[3] Poc satisfet/a 795 53,0 74,9
[4] Gens satisfet/a 356 23,7 98,6
No ho sap 18 1,2 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
 
Mitjana 3,00
Desviació típica 0,73
21a. A continuació, li  llegiré una sèrie  d'institucions. Posi nota, si  us plau, al grau de confiança  que li mereixen cadascuna  d'elles en una escala de
0  al 10, on 0 és cap confiança  i 10 és molta confiança. Els  tribunals de justícia. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 269 17,9 17,9
[1] 45 3,0 20,9
[2] 142 9,5 30,4
[3] 159 10,6 41,0
[4] 173 11,5 52,5
[5] 273 18,2 70,7
[6] 145 9,7 80,4
[7] 122 8,1 88,5
[8] 62 4,1 92,7
[9] 26 1,7 94,4
[10] Molta confiança 21 1,4 95,8
No ho sap 62 4,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 3,85
Desviació típica 2,61
21b. Els partits polítics. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 371 24,7 24,7
[1] 76 5,1 29,8
[2] 163 10,9 40,7
[3] 191 12,7 53,4
[4] 223 14,9 68,3
[5] 266 17,7 86,0
[6] 106 7,1 93,1
[7] 46 3,1 96,1
[8] 23 1,5 97,7
[9] 4 0,3 97,9
[10] Molta confiança 4 0,3 98,2
No ho sap 23 1,5 99,7
No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 3,00
Desviació típica 2,29
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21c. El seu ajuntament. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 110 7,3 7,3
[1] 26 1,7 9,1
[2] 50 3,3 12,4
[3] 92 6,1 18,5
[4] 139 9,3 27,8
[5] 292 19,5 47,3
[6] 219 14,6 61,9
[7] 224 14,9 76,8
[8] 176 11,7 88,5
[9] 71 4,7 93,3
[10] Molta confiança 65 4,3 97,6
No ho sap 34 2,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 5,46
Desviació típica 2,52
21d. El Govern espanyol /  central. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 584 38,9 38,9
[1] 111 7,4 46,3
[2] 181 12,1 58,4
[3] 153 10,2 68,6
[4] 157 10,5 79,1
[5] 160 10,7 89,7
[6] 49 3,3 93,0
[7] 45 3,0 96,0
[8] 32 2,1 98,1
[9] 3 0,2 98,3
[10] Molta confiança 11 0,7 99,1
No ho sap 11 0,7 99,8
No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 2,26
Desviació típica 2,39
21e. Els sindicats. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 268 17,9 17,9
[1] 54 3,6 21,5
[2] 127 8,5 29,9
[3] 157 10,5 40,4
[4] 193 12,9 53,3
[5] 261 17,4 70,7
[6] 122 8,1 78,8
[7] 99 6,6 85,4
[8] 47 3,1 88,5
[9] 11 0,7 89,3
[10] Molta confiança 18 1,2 90,5
No ho sap 140 9,3 99,8
No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 3,64
Desviació típica 2,51
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21f.  Els Govern de la  Generalitat. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 248 16,5 16,5
[1] 52 3,5 20,0
[2] 94 6,3 26,3
[3] 131 8,7 35,0
[4] 167 11,1 46,1
[5] 260 17,3 63,5
[6] 154 10,3 73,7
[7] 180 12,0 85,7
[8] 110 7,3 93,1
[9] 43 2,9 95,9
[10] Molta confiança 35 2,3 98,3
No ho sap 21 1,4 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 4,34
Desviació típica 2,78
21g. El Congrés dels Diputats. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 369 24,6 24,6
[1] 62 4,1 28,7
[2] 147 9,8 38,5
[3] 185 12,3 50,9
[4] 205 13,7 64,5
[5] 232 15,5 80,0
[6] 96 6,4 86,4
[7] 61 4,1 90,5
[8] 39 2,6 93,1
[9] 6 0,4 93,5
[10] Molta confiança 8 0,5 94,0
No ho sap 83 5,5 99,5
No contesta 7 0,5 100,0

Mitjana 3,08
Desviació típica 2,42
21h. El Parlament de  Catalunya. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 207 13,8 13,8
[1] 41 2,7 16,5
[2] 83 5,5 22,1
[3] 133 8,9 30,9
[4] 170 11,3 42,3
[5] 260 17,3 59,6
[6] 160 10,7 70,3
[7] 181 12,1 82,3
[8] 117 7,8 90,1
[9] 48 3,2 93,3
[10] Molta confiança 31 2,1 95,4
No ho sap 65 4,3 99,7
No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 4,54
Desviació típica 2,70
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21i.  La Unió Europea. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 131 8,7 8,7
[1] 26 1,7 10,5
[2] 64 4,3 14,7
[3] 117 7,8 22,5
[4] 164 10,9 33,5
[5] 352 23,5 56,9
[6] 197 13,1 70,1
[7] 168 11,2 81,3
[8] 123 8,2 89,5
[9] 33 2,2 91,7
[10] Molta confiança 36 2,4 94,1
No ho sap 87 5,8 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 4,90
Desviació típica 2,42
21j.  La Monarquia espanyola. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 675 45,0 45,0
[1] 78 5,2 50,2
[2] 129 8,6 58,8
[3] 113 7,5 66,3
[4] 87 5,8 72,1
[5] 183 12,2 84,3
[6] 51 3,4 87,7
[7] 64 4,3 92,0
[8] 41 2,7 94,7
[9] 17 1,1 95,9
[10] Molta confiança 29 1,9 97,8
No ho sap 27 1,8 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 2,36
Desviació típica 2,77
21k. L'exèrcit. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 343 22,9 22,9
[1] 53 3,5 26,4
[2] 92 6,1 32,5
[3] 100 6,7 39,2
[4] 108 7,2 46,4
[5] 243 16,2 62,6
[6] 119 7,9 70,5
[7] 102 6,8 77,3
[8] 111 7,4 84,7
[9] 25 1,7 86,4
[10] Molta confiança 97 6,5 92,9
No ho sap 97 6,5 99,3
No contesta 10 0,7 100,0

Mitjana 4,09
Desviació típica 3,17
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21l.  La Policia Nacional  Espanyola i Guàrdia Civil. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 160 10,7 10,7
[1] 42 2,8 13,5
[2] 74 4,9 18,4
[3] 91 6,1 24,5
[4] 114 7,6 32,1
[5] 287 19,1 51,2
[6] 156 10,4 61,6
[7] 198 13,2 74,8
[8] 141 9,4 84,2
[9] 52 3,5 87,7
[10] Molta confiança 131 8,7 96,4
No ho sap 49 3,3 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 5,24
Desviació típica 2,89
21m. Els Mossos d'Esquadra. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 61 4,1 4,1
[1] 17 1,1 5,2
[2] 36 2,4 7,6
[3] 59 3,9 11,5
[4] 81 5,4 16,9
[5] 254 16,9 33,9
[6] 205 13,7 47,5
[7] 296 19,7 67,3
[8] 279 18,6 85,9
[9] 69 4,6 90,5
[10] Molta confiança 121 8,1 98,5
No ho sap 20 1,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 6,24
Desviació típica 2,35
21n. L'Església Catòlica. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 592 39,5 39,5
[1] 67 4,5 43,9
[2] 148 9,9 53,8
[3] 133 8,9 62,7
[4] 101 6,7 69,4
[5] 183 12,2 81,6
[6] 66 4,4 86,0
[7] 65 4,3 90,3
[8] 42 2,8 93,1
[9] 27 1,8 94,9
[10] Molta confiança 39 2,6 97,5
No ho sap 29 1,9 99,5
No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 2,67
Desviació típica 2,86
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21o. L'ONU. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 144 9,6 9,6
[1] 32 2,1 11,7
[2] 68 4,5 16,3
[3] 102 6,8 23,1
[4] 143 9,5 32,6
[5] 312 20,8 53,4
[6] 179 11,9 65,3
[7] 146 9,7 75,1
[8] 93 6,2 81,3
[9] 39 2,6 83,9
[10] Molta confiança 37 2,5 86,3
No ho sap 200 13,3 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 4,76
Desviació típica 2,54
21p. La banca. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 600 40,0 40,0
[1] 106 7,1 47,1
[2] 174 11,6 58,7
[3] 171 11,4 70,1
[4] 157 10,5 80,5
[5] 156 10,4 90,9
[6] 37 2,5 93,4
[7] 31 2,1 95,5
[8] 22 1,5 96,9
[9] 4 0,3 97,2
[10] Molta confiança 6 0,4 97,6
No ho sap 34 2,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,11
Desviació típica 2,25
21q. Els mitjans de  comunicació. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 75 5,0 5,0
[1] 21 1,4 6,4
[2] 75 5,0 11,4
[3] 138 9,2 20,6
[4] 168 11,2 31,8
[5] 386 25,7 57,5
[6] 230 15,3 72,9
[7] 185 12,3 85,2
[8] 109 7,3 92,5
[9] 42 2,8 95,3
[10] Molta confiança 54 3,6 98,9
No ho sap 13 0,9 99,7
No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 5,16
Desviació típica 2,26
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Total 1500 100 100
21r.  El Tribunal  Constitucional. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 389 25,9 25,9
[1] 62 4,1 30,1
[2] 129 8,6 38,7
[3] 141 9,4 48,1
[4] 143 9,5 57,6
[5] 227 15,1 72,7
[6] 108 7,2 79,9
[7] 72 4,8 84,7
[8] 58 3,9 88,6
[9] 12 0,8 89,4
[10] Molta confiança 20 1,3 90,7
No ho sap 135 9,0 99,7
No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 3,21
Desviació típica 2,69
21s.  Les universitats. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 17 1,1 1,1
[1] 9 0,6 1,7
[2] 31 2,1 3,8
[3] 40 2,7 6,5
[4] 68 4,5 11,0
[5] 226 15,1 26,1
[6] 214 14,3 40,3
[7] 293 19,5 59,9
[8] 273 18,2 78,1
[9] 96 6,4 84,5
[10] Molta confiança 77 5,1 89,6
No ho sap 154 10,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 6,51
Desviació típica 1,99
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Total 1500 100 100
24. Em podria dir per quin  partit sent més simpatia? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 69 4,6
ERC 249 16,6
PSC 180 12,0
ICV - EUiA 28 1,9
C’s 65 4,3
CUP 50 3,3
Podemos 159 10,6
Junts pel Sí 30 2,0
Catalunya sí que es pot 30 2,0
PDeCAT 103 6,9
PACMA 28 1,9
Altres partits 8 0,5
Cap 404 26,9
No ho sap 45 3,0
No contesta 52 3,5
24. Em podria dir per quin  partit sent més simpatia?  (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 69 4,6
PSC 180 12,0
C’s 65 4,3
CUP 50 3,3
Junts pel Sí 382 25,5
Catalunya sí que es pot 217 14,5
Altres partits 36 2,4
Cap 404 26,9
No ho sap 45 3,0
No contesta 52 3,5
25. Quan es parla de  política, normalment  s'utilitzen les expressions  esquerra i dreta. Em pot dir  on s'ubicaria vostè en una  escala de 0 a 10 on 0 
significa extrema esquerra i  10 extrema dreta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 62 4,1 4,1
[1] 47 3,1 7,3
[2] 180 12,0 19,3
[3] 253 16,9 36,1
[4] 211 14,1 50,2
[5] 448 29,9 80,1
[6] 74 4,9 85,0
[7] 38 2,5 87,5
[8] 35 2,3 89,9
[9] 10 0,7 90,5
[10] Extrema dreta 9 0,6 91,1
No ho sap 99 6,6 97,7
No contesta 34 2,3 100,0
 
Mitjana 3,96
Desviació típica 1,84
27. Em pot dir on s'ubicaria  vostè en la següent escala on  un extrem significa màxim  espanyolisme i l'altre extrem  màxim catalanisme? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 77 5,1 5,1
[1] 25 1,7 6,8
[2] 44 2,9 9,7
[3] 50 3,3 13,1
[4] 52 3,5 16,5
[5] 539 35,9 52,5
[6] 83 5,5 58,0
[7] 127 8,5 66,5
[8] 144 9,6 76,1
[9] 72 4,8 80,9
[10] Màxim catalanisme 245 16,3 97,2
No ho sap 23 1,5 98,7
No contesta 19 1,3 100,0
 
Mitjana 6,04
Desviació típica 2,69
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Total 1500 100 100
29. Pel que fa a les  relacions entre Catalunya i  Espanya, creu que Catalunya  ha assolit... 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Massa autonomia 62 4,1 4,1
Un nivell suficient 
d'autonomia

396 26,4 30,5

Un nivell insuficient 
d'autonomia

930 62,0 92,5

No ho sap 96 6,4 98,9
No contesta 16 1,1 100,0
30. En tot cas, com creu que  hauria de ser aquesta  relació? Creu que Catalunya  hauria de ser... 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Una regió d'Espanya 79 5,3 5,3
Una comunitat autònoma 
d'Espanya

458 30,5 35,8

Un estat dins una Espanya 
federal

326 21,7 57,5

Un estat independent 520 34,7 92,2
No ho sap 91 6,1 98,3
No contesta 26 1,7 100,0
31. I, més concretament, "Vol  que Catalunya esdevingui un  Estat independent"? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 616 41,1 41,1
No 741 49,4 90,5
No ho sap 117 7,8 98,3
No contesta 26 1,7 100,0
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Total 1500 100 100
36. Dels diferents tipus  d'eleccions, quina és per a  vostè la més important? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Al Parlament de Catalunya 
(autonòmiques)

444 29,6 29,6

Al Congrés dels Diputats 
(generals)

448 29,9 59,5

A l'Ajuntament (municipals) 257 17,1 76,6
Al Parlament Europeu 111 7,4 84,0
Autonòmiques i Generals 23 1,5 85,5
Autonòmiques i Municipals 23 1,5 87,1
Generals i Municipals 10 0,7 87,7
Altres combinatòries 6 0,4 88,1
Totes igual 75 5,0 93,1
Cap 48 3,2 96,3
No ho sap 48 3,2 99,5
No contesta 7 0,5 100,0
37. Si demà se celebressin  eleccions al Parlament de  Catalunya, a quin partit o  coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 59 3,9
ERC 272 18,1
PSC 159 10,6
ICV - EUiA 23 1,5
C’s 77 5,1
CUP 52 3,5
Podemos 104 6,9
Junts pel Sí 57 3,8
Catalunya sí que es pot 55 3,7
PACMA 18 1,2
PDeCAT 97 6,5
Altres partits 5 0,3
Nul 15 1,0
En blanc 60 4,0
No votaria 151 10,1
No podria votar 1 0,1
No ho sap 236 15,7
No contesta 59 3,9
37. Si demà se celebressin  eleccions al Parlament de  Catalunya, a quin partit o  coalició votaria? (Agrupació  Parlament) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 59 3,9
PSC 159 10,6
C’s 77 5,1
CUP 52 3,5
Junts pel Sí 426 28,4
Catalunya sí que es pot 182 12,1
Altres Blanc 83 5,5
Nul 15 1,0
No votaria 152 10,1
Ns Nc 295 19,7
38a. Com vostè sap, votar és  un dret que tenim tots (com  el de reunir-se o de  manifestar-se) i ningú està  obligat/ada a votar si no pot  o no vol
fer-ho. En concret,  quina de les següents frases  descriu millor la seva  situació en les passades  eleccions al Parlament de  Catalunya del 27 de
setembre  de 2015? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
No vaig votar perquè no podia 
(edat, malaltia,...)

72 4,8 4,8

No vaig votar 224 14,9 19,7
Vaig pensar en anar però no 
ho vaig fer

16 1,1 20,8

Habitualment voto però 
aquesta vegada no

19 1,3 22,1

Estic segur/a que vaig votar 1142 76,1 98,2
No ho sap 17 1,1 99,3
No contesta 10 0,7 100,0

                                                

2.4 Freqüències. Comportament electoral

BOP. 2a onada 2017

/ 34
REO 857



Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
38b. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya? 
Base: Segur/a va votar 1142 76,1
PPC 53 4,6
ERC 183 16,0
PSC 142 12,4
ICV - EUiA 20 1,8
C’s 65 5,7
CUP 70 6,1
Podemos 94 8,2
CDC 80 7,0
Junts pel Sí 140 12,3
Catalunya sí que es pot 43 3,8
PACMA 16 1,4
Altres partits 10 0,9
Nul 6 0,5
En blanc 24 2,1
No ho sap 92 8,1
No contesta 104 9,1
38b. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya?  (Agrupació Parlament) 
Base: Segur/a va votar 1142 76,1
PPC 53 4,6
PSC 142 12,4
C’s 65 5,7
CUP 70 6,1
Junts pel Sí 403 35,3
Catalunya sí que es pot 157 13,7
Altres Blanc 50 4,4
Nul 6 0,5
Ns Nc 196 17,2
38. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya? (cens) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 53 3,5
ERC 183 12,2
PSC 142 9,5
ICV - EUiA 20 1,3
C’s 65 4,3
CUP 70 4,7
Podemos 94 6,3
CDC 80 5,3
Junts pel Sí 140 9,3
Catalunya sí que es pot 43 2,9
PACMA 16 1,1
Altres partits 10 0,7
Nul 6 0,4
En blanc 24 1,6
No va poder votar 72 4,8
No va votar 259 17,3
No ho sap 109 7,3
No contesta 114 7,6
38. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya?  (cens) (Agrupació Parlament)  
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 53 3,5
PSC 142 9,5
C’s 65 4,3
CUP 70 4,7
Junts pel Sí 403 26,9
Catalunya sí que es pot 157 10,5
Altres Blanc 50 3,3
Nul 6 0,4
No va votar 331 22,1
Ns Nc 223 14,9
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Total 1500 100 100
39. Si demà se celebressin  eleccions al Congrés dels  Diputats, a quin partit o  coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 78 5,2
ERC 267 17,8
ICV-EUiA 29 1,9
PSC 197 13,1
C’s 76 5,1
CUP 18 1,2
Podemos 189 12,6
En Comú Podem 28 1,9
PACMA 25 1,7
PDeCAT 91 6,1
Altres partits 8 0,5
Nul 13 0,9
En blanc 49 3,3
No votaria 140 9,3
No podria votar 1 0,1
No ho sap 217 14,5
No contesta 74 4,9
